АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЙСИНСКОГО СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ИШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  11.06.2025 года

 № 27-п

п. Кайсы
О внесении изменений в постановление от 06.04.2021 № 26-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг.), подъемов привязных аэростатов  в границах населенных пунктов Кайсинского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов Кайсинского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»
В соответствии с Указом Губернатора Омской области от 27.06.2024 № 140 «Об ограничении использования воздушного пространства беспилотными гражданскими воздушными судами на территории Омской области в рамках уровня базовой готовности» целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 756», руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кайсинского сельского  поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области, Администрация Усть-Ишимского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области постановляет:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг.), подъемов привязных аэростатов в границах населенных пунктов Кайсинского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области», а также посадки (взлета) на расположенные в границах  населенных пунктов Кайсинского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 раздела I «Общие положения» дополнить абзацем следующего содержания:

«-Указ Губернатора Омской области от 27.06.2024 № 140 «Об ограничении использования  воздушного пространства  беспилотными гражданскими воздушными судами на территории Омской области в рамках уровня базовой готовности» (Официальный интернет-портал правовой информации http://pravo.gov.ru, 28.06.2024, «Омский вестник», № 26, 05.07.2024).»
1.2. Пункт 8 Раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего содержания:

«Предоставление  муниципальной услуги осуществляется с учетом особенностей, установленных Указом Губернатора Омской области от 27.06.2024 № 140 «Об ограничении использования  воздушного пространства  беспилотными гражданскими воздушными судами на территории Омской области в рамках уровня базовой готовности»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте                     Кайсинского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в бюллетене «Муниципальный вестник Кайсинского сельского поселения».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за  собой.

Временно исполняющий обязанности

главы сельского поселения

                       И.Д. Сидорович